A ancilla tua in auribus tuis, et audi verba famulae tuae. Ne ponat dominus meus cor anum super virum hunc pestilentem : etenim stultitia cum ipso est. »

II Reg. xvi, 2-4. — « Dixit rex David ad Siba : Quid haec tibi ? et ait Siba : Asini domui regis, ut sedent, et panes, ad vescendum pueris, et vinum, ut bibant qui defecerint. Et dixit rex ad Siba : Ecce tua omnia quae habuit Memphibosthe. Et proci dens Siba, adoravit dicens : Inveni gratiam in oculis tuis, domine rex. »

Schol. Hospitalium munus oblatio, domini facultates ad servum transtulit.

IV Reg. xvi, 6-8. — « Misit Achaz nuntios ad regem Assyriorum dicens : 716 Servus tuus et filius tuus ego sum : ascende, salvum me fac de manu regis Syriae, et de manu regis Israel, qui insurrexerunt in me. Et accepit Achaz argentum et aurum quod repertum est in thesauris ipsius, et misit regi munera. Et audivit eum rex Assyriorum, et ascendit in Damascum, et cepit eam, et Rhaasson interfecit. »

Prov. xviii, 16. — « Donum hominis dilatat ipsam, et apud principes considerare enim facit. »

Prov. xxi, 14. — « Donum occultum evertit iras. »

II Cor. ix, 7. — « Virum hilarem et datorem diligit Deus. »

Eccli. xxix, 11. — « In omni dato hilarem fac vultum tuum. »

S. Basil. — Beneficentiam gratiam in donantes revertuntur.

Ejusd. — Beneficentia gloriam conciliat : tenacitas contra scomunatis et dicteris patet.

TIT. X. — *De praevaricis et illiberalibus, et quod ii qui tenacitatis morbo laborant, in pericula incident.*

Judic. viii, 5-17. — « Dixit Gedeon hominibus Sochoth : Date, obsecro, panes in escam huic populo, qui me sequitur, quia deficiunt. Ecce ego persequor post Zebee et Salmana reges Madian. Et dixerunt principes Sochoth : Nunquid manus Zehee et Salmana nunc est in manu tua, ut demus exercitui tuo panes ? Et dixit : Non sic. Propterea cum tradiderit Dominus Zebee et Salmana in manu mea, et ego triturabo carnes vestras in spinis deserti. Et ascendit inde in Phanuel, et locutus est ad eos similiter. Et responderunt ipsi viri Phanuel eodem modo, quo responderant viri Sochoth. Et ait Gedeon ad viros Phanuel : Si fuerit reditus meus in pace, destruam turrin istam. Et reversus est Gedeon de bello, et apprehendit puerum de filiis Sochoth, interrogavitque eum : et descripsit principes et seniores ejus, septuaginta et septem viros. Venitque Gedeon ad principes Sochoth, et dixit : Ecce Zebee et Salmana, propter quos exprobrastis dicentes : Nunquid manus Zebee et Salmana est in manu

tua, ut demus viris tuis deficientibus panes? Et apprehendit seniores civitatis, et spinas deserti, et discerpit in eis homines Sochoth. Turrim quoque Phaniel destruxit, et interfecit viros civitatis. »

I Reg. xxv, 10, 11. — « Insiliit, et respondit Nabal pueris David : Quis David, et quis filius Jesæ? Hodie multiplicati sunt aervi, qui deficiant unusquisque a facie domini sui : atque summam panes meos, et vinum meum, et victimas meas, quæ posui eis qui tondent oves meas, et dabo viris, quos non novi unde sint? »

Prov. xxi, 14. — « Qui parcit donis, iram fortem excitat. »

Eccle. v, 12. — « Est languor quem vidi sub sole, divitias custodiri in malum possidentis eas : et peribunt divitiæ illæ ipsius in tentatione mala. »

717 *Eccle. vi, 1, 2.* — « Est et malum quod vidi sub sole, et est frequens apud homines : vir cui dedit Deus divitias, et substantiam et gloriam, et nihil deest animæ ejus ex omnibus quæ desiderat ; et quod non dabit ei Deus potestatem ut manducet ex eo, quia vir alienus comedet illud. »

Eccle. xi, 20. — « Est qui locupletatur ex sollicitudine et parcimonia sua, et ea relinquet aliis, et morietur. »

Eccle. xiv, 4, 5. — « Qui acervat ex animo suo, congregat aliis : et in bonis ejus luxuriabuntur alii. Qui sibi malus, cui alii bonus erit? Fili, quantum habes, benefac tibi. »

Eccle. xxxi, 29. — « Nequissimo in pane murmurabit civitas. »

TIT. XI. — *De homine querulo et criminandi cupido.*

Eccle. xix, 5. — « Qui injuste accusat, non effugiet. »

Eccle. iii, 30. — « Ne contendas adversus hominem frustra : ne adversus te aliquid faciat mali. »

TIT. XII. — *De invidia et æmulatione.*

I Reg. xviii, 6-8. — « Egressæ sunt mulieres choros agentes in occursum David, et dicebant : Percussit Saul in millibus suis, et David in decem millibus suis. Et malum apparuit verbum hoc in oculis Saul, et dixit : David dederunt decem millia, mihi vero mille. Et erat Saul suspectans David ab illa die. »

Prov. xxiii, 6, 7. — « Ne simul epuleris cum homine invidio : neque desideres cibos illius. Nam, quemadmodum si quis deglutiat crinem, ita comedit et bibit. »

Prov. xviii, 22. — « Festinat ditescere vir invidus, et nescit quod misericors ipsum apprehendet. »

Cant. viii, 6. — « Dura sicut infernus æmulatione. »

A Μὴ χεῖρ Ζεβεὲ καὶ Μαδιάμ ἐν τῇ χειρὶ σου, ὅτι δώσωμεν τοῖς ἀνδράσι σου τοῖς ἐκκελυμένοις ἄρτους; Καὶ ἔλαθεν τοὺς πρεσβυτέρους τῆς πόλεως, καὶ τὰς ἀκάνθας τῆς ἐρήμου, καὶ κατέξανεν ἐν αὐταῖς τοὺς ἀνδρας Σοχώθ· καὶ τὸν πύργον Φανουήλ κατέστρεψεν, καὶ ἀπέκτεινεν τοὺς ἀνδρας τῆς πόλεως. »

« Ἀνεπήδησεν, καὶ ἀπεκρίθη Νάβαλ τοῖς παῖσι Δαβὶδ· Τίς Δαβὶδ, καὶ τίς υἱὸς Ἰεσσαί; Σήμερον πληθυσμένοι εἰσὶν οἱ παῖδες, ἀναχωροῦντες ἕκαστος ἐκ προσώπου τοῦ κυρίου αὐτοῦ· καὶ λήψομαι τοὺς ἄρτους μου, καὶ τὸν οἶνόν μου, καὶ τὰ θύματά μου, ἃ τέθεικα τοῖς κείρουσι μου τὰ πρόβατα, καὶ δώσω αὐτὰ ἀνδράσιν, οἷς οὐκ οἶδα πόθεν εἰσίν; »